In hac sanctorum serie, quos sobrietatis præ-  
 cipuo splendore constat ex aliis emicuisse, (vt D.  
 Paulū hic prætereā, & Apostolorum Principem Pe-  
 trum) eximie sanctitatis Apostolo Iacobo, qui fra-  
 ter Domini cognominatus fuit, primas omnium cal-  
 culo deberi, nemo inficias ibit. Is enim Eusebio  
 teste, tota vita, nec carnem comedit, nec vinum

*Lib. 2. hist.  
 Ecclesiasti-  
 ca, cap. 23.*

L 2 aut

aut fieram vnquam degustauit. Qua ex re tantam sibi sanctitatis famam comparasse dicitur, etiam apud infideles Iudeos, vt quidam sibi persuaderi permiserint, ob eius iniustam cædem, vrbi Hierosolymitanæ euersionem esse consecutam.

*In eius vita, cap. 22.*

De beato patre atque Ecclesiæ Doctore D. Augustino, sic scribit Possidonius: *Vsus est frugali mensa & sobria; quæ quidem inter olera & legumina, etiam carnes aliquando, propter hospites, & quosque infirmiores, continebat. semper autem vinum habebat, quod tamen moderatissime bibebat, quia nouerat, & docebat, vt Apostolus dicit, quod omnis creatura Dei bona sit, & nihil abiiciendū, quod cum gratiarum actione percipitur.* hæc Possidonius. Non minorem in huius virtutis palæstra sanctus Hieronymus laudè tulit, vt enim declarans, quanto animi zelo ac feruore, carnis tentationibus obluendo depugnauerit, inter alia multa his vtitur verbis: *De cibis & potibus, quibus tum temporis victitabam, taceo: cum etiam conuoluentes Monachi, aqua frigida vtantur, & coctum aliquid accepisse, luxuria sit.* Ibidem vt & alibi scribens, de exercitiis Monachorum Ægyptiorum, qui in commune habitant, & Cœnobitæ dicuntur, hæc & similia verba subnectit: *Viuitur pane, leguminibus & oleribus; quæ sale solo condiuntur. Vinum, tantum sennes accipiunt; quibus & paruulis sæpè sit prandium, & aliorum fessa sustentetur ætas, aliorum non frangatur incipiens.*

*Epist. ad Eustoch. virgin. de custodia virginis.*

*Lib. 2. contra Iouinianum.*

*In vita 5. Pauli Eremitæ.*

Notabile verò exemplum sobrietatis est, eodem Beato Hieronymo referente, Diuus Paulus Eremitarum Cœriphæus, qui plurima annorum spatia palma cibum præbente, & amictum, lymphæ ve-  
tè potum, in Eremito transegit, Quod ne cuiquam

incre  
Iesum  
gelos  
racen  
nus pe  
tulent  
titi ser  
singul  
se vide  
sbilia  
gestimo  
terris  
mentu  
uentu  
vtriqu  
cedent  
do, sti

Ali  
moral  
ait, tar  
lo pos  
que po  
animar  
peclius  
nus pos  
non cal  
conficia  
dagabo  
cogites.  
um, &  
tur, so

incredibile videatur, grauisimis verbis affirmat. *Iesum*, inquit S. Hieronymus, *testor*, ac *sanctos Angelos eius*, in ea *Eremiti* parte; qua iuxta *Syriam* *Saracenis* iungitur, *vidisse me Monachos*, de quibus *unus* per *triginta annos clausus*, *hordeaceo pane & lutulenta aqua vixit*. alter in *cisterna veteri* (quam *gentili sermone Syri Cabam* vocant) *quinque caricis* per *singulos dies sustentabatur*. *Hac igitur incredibilia esse* videbuntur *his*, qui non crediderint: *quia omnia possibilia sunt credentibus*. *Ceterum Paulus ille à sexagesimo ætatis anno, vsque ad centesimum tertium, quoteris relictis, ad cælum migravit*, dimidiati panis fragmentum *quotidiè*, *coruo alite deferente*, accepit. In *aduentu Antonii integer allatus*, Deo donante, quantum *virique satis esset*. *Qui cum comediissent, ad fontem accedentes, prono ore, manibus concauis, aquam hauriendo, sitim expulerunt*.